



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 2184 | Quarta-feira, 08 de dezembro de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	01	CAPSECI.....	21
Secretaria de Administração.....	01	ATOS DO PODER LEGISLATIVO.....	22
Divisão de Licitação.....	01		
Secretaria de Assistência Social.....	10		
Secretaria de Finanças.....	10		
Divisão de Fiscalização.....	10		
Secretaria de Defesa Social.....	11		
DIRETRAN.....	11		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 071/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 73/2020**, homologado em 08/06/2021.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO INTERNO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- UPA FAUSTINO BONGIORNO E, MEDICAMENTOS PARA COMPOR AS CAIXAS DE EMERGÊNCIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE.

Empresa: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **25/08/2021**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
40	40150	Fenitoína sódica, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0267107	AMP	500	RS 3,50	1.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 072/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: **A. CAMPANERUTTI TRUCK CENTER – EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total RS	% Desconto
02	1	52946	Serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem, com seus componentes, ambos os serviços para manutenção de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, KOMATSU, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	35.000,00	11,14

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 073/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: **CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total RS	Desconto %
04	1	52901	Peças para manutenção em radiadores de água, óleo e intercooler para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão,	UN	50.000,00	35,00



Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
			caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.			
	2	52436	Serviços de manutenção em radiadores de água, óleo e intercooler para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	35.000,00	
12	1	51783	Peças de suspensão dos caminhões das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	UN	35.000,00	33,00
	2	51784	Serviços para manutenção em suspensão dos caminhões das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	SVC	15.000,00	
14	1	52924	Lubrificantes para caminhões das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO; equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, SZM, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	UN	50.000,00	10,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 074/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: FABIANO DELL ARCIPRETE 06691073959.

Valor Homologado: **R\$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
03	1	52435	Serviços de solda, caldearia, torno com seus componentes, ambos os serviços para manutenção de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, KOMATSU, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	110.000,00	25,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 075/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: ROCCÃO - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
05	1	53707	Peças para manutenção em interclima e ar-condicionado para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões	UN	25.000,00	40,00

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
			basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.			
	2	53710	Serviços de manutenção em interclima e ar-condicionado para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	10.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 076/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: S.O. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
09	1	53717	Peças elétricas para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	UN	70.000,00	32,50
	2	53718	Serviços elétricos para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	SVC	20.000,00	
11	1	53713	Peças elétricas para caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	UN	80.000,00	33,00
	2	53715	Serviços elétricos para caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	SVC	40.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 077/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: SARANDI TRATORES LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 710.000,00 (setecentos e dez mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
08	1	52922	Peças mecânicas para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	UN	490.000,00	15,00
	2	52923	Serviços mecânicos para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca:	SVC	220.000,00	



Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
			SZM; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.			

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 078/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: STOP CAR-SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
06	1	52437	Serviço de tapeçaria com seus componentes para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	25.000,00	14,05

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 079/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: TAKASSE SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
01	1	52432	Peças Hidráulicas para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON e implemento de coletor de lixo.	UN	105.000,00	9,00
	2	52433	Serviços Hidráulicos para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON e implemento de coletor de lixo.	SVC	45.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 080/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por

este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: VETTOR & OLIVEIRA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 505.000,00 (quinhentos e cinco mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
07	1	51781	Peças para manutenção de bombas injetoras, unidades injetoras e unidades eletrônicas de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	UN	50.000,00	11,50
	2	51782	Serviços para manutenção de bombas injetoras, unidades injetoras e unidades eletrônicas de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	15.000,00	
10	1	52919	Peças mecânicas para caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	UN	300.000,00	50,00
	2	52920	Serviços mecânicos para caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	SVC	140.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 081/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 25/2021**, homologado em 15/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de corte e poda de árvores nos espaços públicos de Cianorte.

Empresa: ASJ SERVIÇOS EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 739.374,50 (setecentos e trinta e nove mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	53803	SERVIÇO DE CORTE DE ÁRVORES DE PORTE PEQUENO, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	150.000	RS 165,19	24.778,50
2	45133	SERVIÇO DE CORTE DE ÁRVORES DE PORTE MÉDIO, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	480.000	RS 234,75	112.680,00
3	45134	SERVIÇO DE CORTE DE ÁRVORES DE PORTE GRANDE, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	400.000	RS 364,98	145.992,00
4	53804	SERVIÇOS DE PODA LEVE: FORMAÇÃO E CONDUÇÃO. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	1.200.000	RS 69,55	83.460,00
5	53805	SERVIÇOS DE PODA SEQUENCIAL: ADEQUAÇÃO E LEVANTAMENTO DE COPA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	6.000.000	RS 46,08	276.480,00
6	53806	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO: CORREÇÃO, LIMPEZA E EMERGENCIA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	800.000	RS 119,98	95.984,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 082/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 40/2021**, homologado em 15/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de urnas funerárias adulto, infantil e obeso com traslado para as famílias assistidas pela política de Assistência Social.

Empresa: FUNERÁRIA CIANORTE LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 224.405,00** (duzentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	7232	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA ADULTO, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,90M, LARGURA DE 0,60M, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BABADO DE TECIDO. INCLUSO SERVIÇO DE ORNAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	70,0000	RS 1.199,00	83.930,00
2	7233	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA INFANTIL, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,20M, LARGURA DE 0,25M, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BABADO DE TECIDO. INCLUSO SERVIÇO DE ORNAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	25,0000	RS 699,00	17.475,00
3	22236	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA OBESO, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 2,00M, LARGURA DE 0,76CM E ALTURA DE 0,35CM, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BABADO DE TECIDO. INCLUSO SERVIÇO DE ORNAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	20,0000	RS 1.400,00	28.000,00
4	51600	Fornecimento de urna funerária comprida, material em madeira, comprimento de 2,20m, largura de 0,75cm e altura de 0,40cm, tipo tampa padrão, material do revestimento interno em plástico com babado de tecido. Incluso serviço de ornamentação do caixão e higienização do corpo.	UN	20,0000	RS 1.500,00	30.000,00
5	7234	QUILÔMETROS DE TRANSLADO E AUXÍLIO FUNERAL, INCLUINDO A RETIRADA DO CORPO.	UN	25.000,0000	RS 2,60	65.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 083/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2021**, homologado em 17/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais para sinalização viária horizontal e vertical, como tintas, solventes, microesferas, rolos para pinturas e postes para suporte de placas.

Empresa: CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ R\$ 31.000,00** (trinta e um mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
02	2	45354	POSTE PARA SUPORTE DE PLACAS DE TRÁNSITO, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO DE 2 POLEGADAS, ESPESSURA DE 1,65 MM, BARRAS DE 3 METROS DE COMPRIMENTO COM TRAVAS ANTI-GIRO E COM FECHAMENTO OU TAMPA SUPERIOR, IMPEDINDO A ENTRADA DE ÁGUA.	UN	200,0000	RS 155,00	31.000,00	Própria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 084/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2021**, homologado em 17/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais para sinalização viária horizontal e vertical, como tintas, solventes, microesferas, rolos para pinturas e postes para suporte de placas.

Empresa: JP FERREIRA COMERCIO DE TINTAS EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 5.640,00** (cinco mil, seiscentos e quarenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	8	54387	Rolo para pintura multiuso, com 10 cm de largura, de lâ sintética de microfibras com mínimo 19mm de altura. Com suporte metálico e cabo (garfo).	UN	300,0000	RS 18,80	5.640,00	Compe 1

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 085/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2021**, homologado em 17/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais para sinalização viária horizontal e vertical, como tintas, solventes, microesferas, rolos para pinturas e postes para suporte de placas.

Empresa: MANORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 213.950,00** (duzentos e treze mil, novecentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
02	1	53692	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR AMARELA, ACONDICIONADA EM BALDES CILÍNDRICO METÁLICO DE 18 LITROS CADA. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 11862:2020.	UN	75,0000	RS 188,00	14.100,00	MANORT
03	1	45348	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA. CORES: AZUL, VERMELHA OU PRETA. ACONDICIONADA EM BALDES CILÍNDRICO METÁLICO DE 18 LITROS CADA. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 11862.	UN	200,0000	RS 188,00	37.600,00	MANORT
	2	45345	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA METILMETACRILATO, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, PARA APLICAÇÃO EM PAVIMENTOS BETUMINOSOS E DE CONCRETO NAS CORES BRANCO OU AMARELO, COM TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO DE 30 MINUTOS (NBR 15438), FORNECIDA EM BALDE DE 18 LITROS, COM MICROESFERAS INCLUSAS NA TINTA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES DA NORMA CET-ET-SH-14.	UN	200,0000	RS 223,00	44.600,00	MANORT



Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
	3	45346	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA METILMETACRILATO, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, PARA APLICAÇÃO EM PAVIMENTOS BETUMINOSOS E DE CONCRETO NAS CORES AZUL, CHUMBO FOSCO OU VERMELHO, COM TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO DE 30 MINUTOS (NBR 15438), FORNECIDA EM BALDE DE 18 LITROS, COM MICROESFERAS INCLUSAS NA TINTA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES DA NORMA CET-ET-SH-14.	UN	50,0000	R\$ 223,00	11.150,00	MANORT
	4	45349	TINTA ACRÍLICA ESTIRENADA A BASE DE ÁGUA PARA PINTURA DE MEIO FIO, NA COR BRANCA. BARRICA DE 18 LITROS.	UN	300,0000	R\$ 115,00	34.500,00	MANORT
	5	40845	SOLVENTE À BASE DE TOLUENO PARA TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA - LATA DE 18 LITROS	UN	250,0000	R\$ 120,00	30.000,00	MANORT
	6	45351	SOLVENTE PARA DILUIÇÃO E LIMPEZA DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA METILMETACRILATO, CONFORME NORMA CET-ET-SH-14, EMBALAGEM DE 18 LITROS.	UN	100,0000	R\$ 120,00	12.000,00	MANORT
	7	40851	MICRO ESFERA DE VIDRO DO TIPO DROP-ON, ACONDICIONADAS EM SACAS COM 25 KG - ESPECIFICAÇÃO - NBR 16184	UN	300,0000	R\$ 100,00	30.000,00	Inoplastic

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 086/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2021**, homologado em 17/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais para sinalização viária horizontal e vertical, como tintas, solventes, microesferas, rolos para pinturas e postes para suporte de placas.

Empresa: SALE SERVICE INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 40.162,50** (quarenta mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
01	1	53692	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR AMARELA, ACONDICIONADA EM BALDES CILÍNDRICO METÁLICO DE 18 LITROS CADA. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 11862:2020.	UN	225,0000	R\$ 178,50	40.162,50	Salecril

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 087/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2021**, homologado em 17/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais para sinalização viária horizontal e vertical, como tintas, solventes, microesferas, rolos para pinturas e postes para suporte de placas.

Empresa: TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 91.620,00** (noventa e um mil, seiscentos e vinte reais).



Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot e	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
01	2	45354	POSTE PARA SUPORTE DE PLACAS DE TRÂNSITO, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO DE 2 POLEGADAS, ESPESSURA DE 1,65 MM, BARRAS DE 3 METROS DE COMPRIMENTO COM TRAVAS ANTI-GIRO E COM FECHAMENTO OU TAMPAS SUPERIOR, IMPEDINDO A ENTRADA DE ÁGUA.	UN	600,0000	R\$ 152,70	91.620,00	CNSINAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 088/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 57/2020**, homologado em 18/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha, embalagem e acondicionamento para as Secretarias em Geral.

Empresa: NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI

Valor Homologado: **R\$ 63.080,55** (sessenta e três mil e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **30/07/2021**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
3	45786	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180ML, COR TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 2.500 COPOS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT, NBR 14.865, PRODUZIDO EM 100% RESINA VIRGEM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, EMBALADO EM CAIXA ALTAMENTE RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO. CAIXA.	CX.	789	R\$ 79,95	63.080,55

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 089/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 41/2021**, homologado em 18/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos leves e pesados.

Empresa: DÉCIO OSTE 22610455810.

Valor Homologado: **R\$ 40.754,10** (quarenta mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	39315	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULO LEVE, LIMPEZA INTERNA E LAVAGEM EXTERNA, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO, EXCETO MOTOR.	SVÇ	919,0000	R\$ 28,40	26.099,60
5	16959	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO EM QUALQUER VEÍCULO DE PASSEIO	UN	8,0000	R\$ 38,00	304,00
8	23189	LAVAGEM COMPLETA EM KOMBI (INTERNO E EXTERNO, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO), EXCETO MOTOR, COM ENGRAXAMENTO.	UN	140,0000	R\$ 43,00	6.020,00
9	39311	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR DE KOMBI.	SVÇ	9,0000	R\$ 27,50	247,50
10	43717	SERVIÇO DE LAVAGEM EM AMBULÂNCIA, PARTE INTERNA	SVÇ	20,0000	R\$ 35,00	700,00
11	39308	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM AMBULÂNCIA, PARTE INTERNA E EXTERNA, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO, EXCETO MOTOR.	SVÇ	60,0000	R\$ 58,00	3.480,00
12	39309	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR DE AMBULÂNCIA.	SVÇ	10,0000	R\$ 40,00	400,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
14	17947	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR PARA QUALQUER VEÍCULO DE PASSEIO (CARRO BAIXO)	UN	19,0000	RS 37,00	703,00
15	32552	LUBRIFICAÇÃO COMPLETA EM KOMBI COM BOMBA PNEUMÁTICA DE ALTA PRESSÃO	UN	100,0000	RS 28,00	2.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 090/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 41/2021**, homologado em 18/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos leves e pesados.

Empresa: MAURO PEDRO DE LIMA 23679107900.

Valor Homologado: **R\$ 162.438,40** (cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	51018	Serviço de lavagem em veículo tipo caminhonete, limpeza interna e lavagem externa (incluindo a parte de baixo), exceto motor.	SVÇ	62,0000	RS 63,80	3.955,60
3	46405	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULO PESADO, LIMPEZA INTERNA E LAVAGEM EXTERNA, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO, EXCETO MOTOR, COM ENGRAXAMENTO.	SVÇ	45,0000	RS 155,00	6.975,00
4	32198	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR DE ÔNIBUS	SVÇ	37,0000	RS 80,00	2.960,00
6	32196	LUBRIFICAÇÃO COMPLETA EM ÔNIBUS E KOMBI	SVÇ	5,0000	RS 55,00	275,00
7	39306	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM ÔNIBUS, INTERNA E EXTERNA, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO, EXCETO MOTOR, COM ENGRAXAMENTO.	SVÇ	770,0000	RS 145,00	111.650,00
13	42185	SERVIÇO DE LAVAGEM EM VAN (INTERNO E EXTERNO, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO), EXCETO MOTOR, COM ENGRAXAMENTO.	UN	100,0000	RS 91,90	9.190,00
16	42186	LUBRIFICAÇÃO COMPLETA EM VAN COM BOMBA PNEUMÁTICA DE ALTA PRESSÃO	UN	30,0000	RS 28,90	867,00
17	39314	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR DE VAN.	SVÇ	2,0000	RS 34,90	69,80
18	12108	LUBRIFICAÇÃO COMPLETA EM ÔNIBUS COM BOMBA PNEUMÁTICA DE ALTA PRESSÃO	UN	720,0000	RS 36,00	25.920,00
19	46452	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM MOTO, EXCETO MOTOR.	SVÇ	40,0000	RS 14,40	576,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 091/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 79/2020**, homologado em 18/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: MAPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA

Valor Homologado: **R\$ 378,00** (trezentos e setenta e oito reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **10/08/2021**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
47	30014	ESTILETE LARGO, COM TRAVA, LÂMINA RETRÁTIL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150MM, LÂMINA LARGA DE 18MM, APLICAÇÃO EM ESCRITÓRIO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	14	RS 27,00	RS 378,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 092/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.
Valor Homologado: **R\$ 635.650,00** (seiscentos e trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
6	51824	Avental descartável, manga longa, confeccionado em não tecido (tnt), gramatura mínima 30, 100% polipropileno, na cor branca, atóxico, resistente contra rasgos. Fácil de vestir e com tamanho mínimo de	UN	30.000,0000	RS 20,50	615.000,00	Medgauze
46	8911	Pacotes com 10 unidades de seringas descartável graduada em unidades (escala de 2 em 2 unidades), agulha fixa (integrada) de 8mm de comprimento / 0,30mm de diâmetro, sem espaço morto e com capacidade p	PCT	2.500,0000	RS 4,46	11.150,00	SR
48	51823	Sapatilha descartável, confeccionada em falso tecido, branca, 30 grs, a base de fibra de rayon ou polipropileno, descartável, com elástico em toda a sua volta, medidas: 36cmx17cm. BR0436856	UN	50.000,0000	RS 0,19	9.500,00	Medgauze

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 093/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 61.250,00** (sessenta e um mil, duzentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
43	42603	Máscara descartável, com elástico, 3 dobras com filtro, tripla proteção, hipooalergênica, atóxica, confeccionada em tela não tecido, com presilha para moldar o nariz, formato anatômico com prega central no sentido horizontal, proporcionando adequada cobertura do rosto e filtragem bacteriana no duplo sentido, embalada com data de validade e dados de identificação e procedência e registro no m.s. Caixa com 50 unidades. BR0341923	CX.	5.000,0000	RS 12,25	61.250,00	NAYR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 094/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: A. D. DAMINELLI - EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 14.912,00** (quatorze mil, novecentos e doze reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.



Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
26	31449	Fio de nylon 3,0, cuticular, com agulha 3,0cm triangular, 3/8 círculo. Caixa com 24 unidades. BR0281322	CX.	60,0000	RS 33,80	2.028,00	Technofio
28	31451	Fio de nylon 5,0, cuticular, com agulha 2,0cm triangular, 3/8 círculo. Caixa com 24 unidades. BR0281320	CX.	30,0000	RS 37,50	1.125,00	Technofio
32	31466	Lâmina de bisturi nº 15, em aço carbono, esterilizado por raio gama. Caixa com 100 unidades. BR0273178	CX.	10,0000	RS 34,00	340,00	Descarpack
33	31467	Lâmina de bisturi nº 22, em aço carbono, esterilizado por raio gama. Caixa com 100 unidades. BR0313630	CX.	10,0000	RS 34,00	340,00	Descarpack
40	31480	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 10cm x 15m. Unidade. BR0319688	RL	30,0000	RS 9,30	279,00	Ortofen
50	31520	Seringa descartável com 5ml, sem agulha. Unidade. BR0439624	UN	60.000,0000	RS 0,18	10.800,00	SR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 095/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: ÁGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI.

Valor Homologado: **RS 270.433,60 (duzentos e setenta mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	40932	Alcool etílico hidratado, teor alcoólico 70%, líquido, frasco com 100ml. BR0269941	FRC	1.850,0000	RS 1,54	2.849,00	FARMAX
2	40933	Algodão ortopédico, medindo 06cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas	UN	1.000,0000	RS 0,57	570,00	ORTOFEN
10	31405	Cânula guedel nº00, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422824	UN	30,0000	RS 5,23	156,90	FOYOMED
11	31406	Cânula guedel nº01, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422819	UN	30,0000	RS 5,19	155,70	FOYOMED
12	31407	Cânula guedel nº02, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0427150	UN	30,0000	RS 5,33	159,90	FOYOMED
15	31410	Cânula guedel nº05, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422818	UN	30,0000	RS 5,47	164,10	FOYOMED
16	44744	Cânula metálica, kit para traqueostomia, em aço inox, modelo curta, tamanho nº04, embalagem individual, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0423732	UN	50,0000	RS 54,63	2.731,50	STYLLE
17	44745	Cânula metálica, kit para traqueostomia, em aço inox, modelo curta, tamanho nº05, embalagem individual, dados	UN	50,0000	RS 54,63	2.731,50	STYLLE

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
		de identificação e procedência. Unidade. BR0423721					
21	31428	Compressa de gaze hidrófila, confeccionada em fios 100% algodão, em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5x7,5cm, não estéril com no mínimo 13 fios/cm², dimensão aberta	PCT	5.500,0000	RS 18,89	103.895,00	JN TEXTIL
37	31476	Luva de procedimento tamanho m, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho	CX.	2.500,0000	RS 61,00	152.500,00	DESCSRP SCK
47	31502	Piça adson com dente 12cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade. BR0468001	UN	150,0000	RS 21,71	3.256,50	ABC
51	31529	Sonda de foley nº 12, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente e	UN	120,0000	RS 3,69	442,80	SOLIDOR
52	31530	Sonda de foley nº 14, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente e	UN	200,0000	RS 3,69	738,00	SOLIDOR
78	31603	Tala metálica para imobilização, não estéril, tamanho 20x2 mm. Pacote com 12 unidades. BR0452220	UN	10,0000	RS 8,27	82,70	MSO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 096/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS.

Valor Homologado: **RS 880,00 (oitocentos e oitenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
35	26269	Luva cirúrgica estéril 8,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalergênica, esterilizadas por raio gama ou eto. Par. BR0310177	PAR	500,0000	RS 1,76	880,00	MAXITEX -NUGARD

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 097/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.

Valor Homologado: **RS 23.635,00 (vinte e três mil, seiscentos e trinta e cinco reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
24	48073	Eletrodo descartável para monitoração cardíaca-ecg, adulto/pediátrico, retangular, com medidas aproximadas de 14x36mm, com gel sólido, não contém látex, não estéril. Unidade. BR0461243	UN	12.500,000	RS 0,31	3.875,00	SOLIDOR
34	31469	Laringoscópio com 05 lâminas (1 reta nº0 e 4 curvas nº1, 2, 3 e 4), corpo metálico com capacidade de 2 pilhas médias, lâminas em aço inoxidável (acabamento fosco) com excelente contato elétrico do co	UN	20,0000	RS 688,00	13.760,00	MD
44	40951	Otoscópio com 5 espelhos de diferentes tamanhos que se ajustam ao formato anatômico de cada paciente, p/uso com 2 pilhas, com regulagem de intensidade de luz, acondicionado em maleta. Unidade. BR0343	UN	20,0000	RS 300,00	6.000,00	MD MARK II

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 098/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 30.416,50** (trinta mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
18	31416	Cateter tipo olhos, tamanho único, esterilizado por óxido de etileno, apirrogênico, embalado com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade e dados de identifi	UN	1.200,0000	RS 0,94	1.128,00	MEDSON DA
25	31448	Fio de nylon 2,0, cuticular, com agulha 3,0cm triangular, 3/8 círculo. Caixa com 24 unidades. BR0281893	CX.	25,0000	RS 35,30	882,50	SUPERME DY
27	31450	Fio de nylon 4,0, cuticular, com agulha 2,0cm triangular, 3/8 círculo. Caixa com 24 unidades. BR0281891	CX.	60,0000	RS 35,90	2.154,00	SUPERME DY
53	31531	Sonda de foley nº 16, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orificios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente	UN	650,0000	RS 4,08	2.652,00	SOLIDOR
75	31580	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em pvc flexível com tampa nº 10. Unidade. BR0435975	UN	10.000,000	RS 0,53	5.300,00	MEDSON DA
76	31581	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em pvc flexível com tampa nº 12. Unidade. BR0435976.	UN	30.000,000	RS 0,51	15.300,00	MEDSON DA
77	31582	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em pvc flexível com tampa nº 14. Unidade. BR0435982	UN	5.000,0000	RS 0,60	3.000,00	MEDSON DA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 099/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 8.085,00** (oito mil e oitenta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
30	31464	Kit de micronebulização adulto, em rede de ar comprimida, com umidificador, embalado individualmente. Unidade. BR0435416	UN	500,0000	RS 8,17	4.085,00	DAR U
31	31465	Kit de nebulização adulto para uso em oxigênio hospitalar ou nebulizadores com saída de rosca, extensão da mangueira 1,60m. Unidade. BR0435418	UN	500,0000	RS 8,00	4.000,00	DAR U

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 100/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A

Valor Homologado: **R\$ 328.664,00** (trezentos e vinte e oito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
36	31475	Luva de procedimento tamanho g, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho	CX.	800,0000	RS 63,19	50.552,00	AMERICAN MEDICAL
38	31477	Luva de procedimento tamanho p, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho	CX.	2.800,0000	RS 57,94	162.232,00	TARGA/LE MGRUBER
39	31478	Luva para procedimento tamanho pp, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração, com pu	CX.	2.000,0000	RS 57,94	115.880,00	TARGA/LE MGRUBER

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 101/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 109.733,80** (cento e nove mil, setecentos e trinta e três reais e oitenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
3	31383	Algodão ortopédico, medindo 10cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em	UN	450,0000	RS 0,88	396,00	POLARFIX



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
		mantas uniformes e contínuas					
4	31384	Algodão ortopédico, medindo 15cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas	UN	850,0000	RS 1,45	1.232,50	POLARFIX
5	26226	Atadura gessada, medindo 15cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar	UN	400,0000	RS 2,30	920,00	POLARFIX
7	31398	Bacia redonda, em inox, embalagem plástica individual, dimensões de 35x7cm, capacidade para 4.700ml. Unidade. BR0439953	UN	50,0000	RS 100,00	5.000,00	FORTINO X
8	31399	Bandeja retangular, em inox, embalagem plástica individual, dimensões de 30x20x4cm, para preparo de medicações. Unidade. BR0411609	UN	50,0000	RS 60,00	3.000,00	FORTINO X
13	31408	Cânula guedel nº03, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422817	UN	30,0000	RS 5,30	159,00	VITALGO LD
14	31409	Cânula guedel nº04, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422820	UN	30,0000	RS 5,20	156,00	VITALGO LG
19	31425	Coletor de urina, sistema aberto, tipo saco, com cordão, graduação de 2000ml, pacote com 100 unidades. BR0419399	PCT	120,0000	RS 36,39	4.366,80	MEDGRAN
20	31426	Coletor de urina, sistema fechado, tipo bolsa, com válvula anti-refluxo, capacidade da bolsa de drenagem 2000ml (volume aproximado), ponto de amostragem, local apropriado para o dreno de esvaziamento	UN	1.800,0000	RS 3,53	6.354,00	GLOMED
22	31429	Cuba rim em inox, embalagem plástica individual, com dimensões de 26 x 12cm, capacidade para 700ml. Unidade. BR0439214	UN	50,0000	RS 48,30	2.415,00	FORTINO X
23	51348	Desinfetante hospitalar concentrada hipoclorito 1%. PRODUTO Com 1% de cloro ativo estabilizado, destinado a desinfecção de superfícies fixas das diversas áreas hospitalares. Composição: hipoclorito de	UN	3.000,0000	RS 9,90	29.700,00	PROLINK
41	31482	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 20cm x 15m. Unidade. BR0319689	RL	70,0000	RS 18,00	1.260,00	POLARFIX
42	31483	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 6cm x 15m. Unidade. BR0445962	UN	70,0000	RS 6,85	479,50	POLARFIX
49	31521	Seringa descartável com 10ml, sem agulha. Unidade. BR0439626	UN	60.000,0000	RS 0,32	19.200,00	SR
54	31532	Sonda de foley nº 18, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente e	UN	500,0000	RS 4,50	2.250,00	CIRUTI
55	31533	Sonda de foley nº 20, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente e	UN	250,0000	RS 3,98	995,00	CIRUTI
56	31536	Sonda nasogástrica curta nº 06. Unidade. BR0435903	UN	120,0000	RS 0,65	78,00	BIOBASE
57	31537	Sonda nasogástrica curta nº 08. Unidade. BR0435904	UN	120,0000	RS 0,70	84,00	BIOBASE

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
58	31540	Sonda nasogástrica curta nº14. Unidade. BR0438398	UN	120,0000	RS 0,80	96,00	BIOBASE
59	31542	Sonda nasogástrica curta nº 18. Unidade. BR0438400	UN	250,0000	RS 0,85	212,50	BIOBASE
60	31544	Sonda nasogástrica curta nº 22. Unidade. BR0449606	UN	250,0000	RS 0,88	220,00	BIOBASE
61	31545	Sonda nasogástrica longa nº 06. Unidade. BR0437216	UN	250,0000	RS 0,85	212,50	BIOBASE
62	31547	Sonda nasogástrica longa nº 10. Unidade. BR0435906	UN	250,0000	RS 0,85	212,50	BIOBASE
63	31548	Sonda nasogástrica longa nº 12. Unidade. BR0435907	UN	250,0000	RS 1,00	250,00	BIOBASE
64	31550	Sonda nasogástrica longa nº 16. Unidade. BR0435909	UN	250,0000	RS 1,00	250,00	BIOBASE
65	31552	Sonda nasogástrica longa nº 20. Unidade. BR0435911	UN	250,0000	RS 1,00	250,00	BIOBASE
66	31553	Sonda nasogástrica longa nº 22. Unidade. BR0435912	UN	250,0000	RS 1,10	275,00	BIOBASE
67	31555	Sonda para aspiração traqueal nº 08. Unidade. BR0454408	UN	250,0000	RS 0,75	187,50	BIOBASE
68	31556	Sonda para aspiração traqueal nº 10. Unidade. BR0454404	UN	350,0000	RS 0,82	287,00	BIOBASE
69	31557	Sonda para aspiração traqueal nº 12. Unidade. BR0454405	UN	400,0000	RS 0,90	360,00	BIOBASE
70	31558	Sonda para aspiração traqueal nº 14. Unidade. BR0454402	UN	350,0000	RS 0,75	262,50	BIOBASE
71	31561	Sonda para aspiração traqueal nº 20. Unidade. BR0282637	UN	300,0000	RS 1,00	300,00	BIOBASE
72	31562	Sonda para entubação endotraqueal, em pvc nº 2,5 com caffè. Unidade. BR0451313	UN	100,0000	RS 6,00	600,00	SOLIDOR
73	40955	Sonda para nutrição enteral, tamanho adulto. Unidade. BR0435897	UN	350,0000	RS 19,90	6.965,00	MEDICONE
74	37338	Sonda para nutrição enteral, tamanho infantil. Unidade. BR0435902	UN	250,0000	RS 11,59	2.897,50	MEDICONE
82	51805	Tubo hospitalar de silicone, tubo de silicone, uso hospitalar, não estéril, confeccionado em silicone de grau farmacêutico, cor natural transparente, dureza mínima de 60 shore a, reutilizável sup	MT	10,0000	RS 180,00	1.800,00	MEDICONE
83	12449	Frasco para nutrição enteral com 300ml, transparente, graduado, atóxico, possui etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, embalado individualmente em saco plástico, const	FRC	15.000,0000	RS 1,07	16.050,00	BIOBASE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 102/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: **RS 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
81	44759	Touca descartável, com elástico, cor branca, não estéril, atóxica, 100% polipropileno, não inflamável. BR0428620	UN	60.000,0000	RS 0,13	7.800,00	DescarPack

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO



MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 103/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 51/2021**, homologado em 02/07/2021.

Objeto: Aquisição de ração para cães adultos e filhotes

Empresa: GIMENES & GONÇALVES LTDA

Valor Homologado: **R\$ 141.480,00 (cento e quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	32068	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	KG	18.750,0000	R\$ 4,76	89.250,00	Superdog mix supreme
1	32068	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	KG	6.250,0000	R\$ 4,76	29.750,00	Superdog mix supreme
1	32069	RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	KG	3.000,0000	R\$ 5,81	17.430,00	Superdog baby mix
2	55508	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS SÊNIOR, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	KG	500,0000	R\$ 10,10	5.050,00	splendid

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de julho de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

RESOLUÇÃO Nº 29, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA de Cianorte, em sua reunião ordinária, realizada em 15 de setembro de 2021 e no uso das suas competências regimentais e atribuições conferidas pelo Art. 88, inciso II da Lei Federal nº 8.069/90 e Lei Municipal nº 3.467/10,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o Termo de Adesão e o Plano de Ação para destinação do recurso da Deliberação nº 038/2021 do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/PR, que estabelece os procedimentos de repasse de recursos, na modalidade Fundo a Fundo para o Incentivo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, por meio do repasse do valor de R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 15 de setembro de 2021.

Jheymis Palpinelli

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Republicada por incorreção

Secretaria de Assistência Social

ATA Nº 51/2021 DA COMISSÃO DE SELEÇÃO REFERENTE AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 04/2018

Aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte um, reuniram-se os membros da Comissão de Seleção da Secretaria Municipal de Assistência Social, nomeada pela Portaria nº 10/2021, em cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, do Decreto Municipal nº 145/2016 e do Edital de Credenciamento Público nº 04/2018. Feitas as análises da organização da sociedade civil que solicita o credenciamento para o Edital de Credenciamento nº 04/2018, foi extraído o seguinte parecer: Vistos e analisados o requerimento e os documentos protocolados sob Processo nº 17298 em 06/12/2021, considerando os dispositivos legais, verificou-se que a organização de Razão Social ASSOCIAÇÃO DO DEFICIENTE FÍSICO DE CIANORTE - ADFIC, CNPJ/MF sob o nº 01.801.184/0001-51, apresentou as certidões solicitadas, as declarações e demais documentos, estando isenta das vedações e impedimentos previstos”, portanto entende-se que a organização cumpriu todos os requisitos do Edital de Credenciamento, comprovou possuir capacidade técnica, infraestrutura, preparo e regularidade jurídico-fiscal, estando credenciada no Município de Cianorte – Estado do Paraná, para fins de atender o “SERVIÇO 03 – Serviço de Proteção Social Básica no Domicílio para pessoas com Deficiência e Idosos”. Esta Comissão de Seleção Aprova o Plano de Trabalho e considera Apta para formalização do Termo de Colaboração, é o parecer da Comissão. A tempo salienta-se que o membro da Comissão Jaqueline de Fátima Comar Sousa, não se fez presente pois encontra-se em período de férias.

Adriana Regina da Silva de Souza Membro	Daniely Cristiane Resina Ferreira Membro
---	--

Jaqueline de Fátima Comar Sousa Membro	Jéssica Oliveira Gonçalves Membro
--	---

Matheus de Matos Gumieiro Membro	
--	--

Secretaria de Finanças

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 3354-24/2021
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO: Nome / Razão Social: MARCIA DOS SANTOS DE AQUINO CPF/CNPJ: 020.442.849-10 Endereço: R. EMA, 259 Bairro/Zona: JARDIM ASA BRANCA II Compl.: Cidade: Cianorte - PR CEP: 87207-202	REAVISO
DADOS DO IMÓVEL: Endereço: COLEIRINHA, Nº 858 Bairro: JARDIM ASA BRANCA II Zona: 031 Quadra: 0031 Data: 0029 Cadastro: 1 - 31017700	
PRAZO E INFRAÇÃO: Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO , bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.	
LEI MUNICIPAL: A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de R\$ 309,97 prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.	
NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!	
OBSERVAÇÃO:	

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 07/12/2021 EMISSÃO: 07/12/2021


Claudia Regina Zuvalines
Agente Fiscal
Inscrição nº 069/2013
AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: <input checked="" type="checkbox"/> Atendeu-se <input type="checkbox"/> Terr. s/ residência <input type="checkbox"/> Não existe nº <input type="checkbox"/> Recusado <input type="checkbox"/> End. Insuficiente <input type="checkbox"/> Ausente s/caixa	VISTORIA FISCAL: CAPINOU <input type="checkbox"/> Sim <input type="checkbox"/> Não / /
---	---

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br





Secretaria de Defesa Social Diretoria de Trânsito

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 17/01/2022.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAB6961	275050S000037208	21/11/2021	60503
ABK1433	275050S000037457	24/11/2021	60503
ABK4A47	275050S000037501	25/11/2021	60503
ABN2E26	275050S000037460	24/11/2021	60503
ACB3156	275050S000037391	23/11/2021	60503
ACJ9641	275050S000037287	22/11/2021	60503
ACK5F58	275050S000037137	19/11/2021	60503
ACU2300	275050S000037448	24/11/2021	60503
ACX4097	275050S000037228	21/11/2021	60503
ACX5936	275050S000037290	22/11/2021	60503
ACX5936	275050S000037389	23/11/2021	60503
ADT7404	275050S000037224	21/11/2021	60503
ADY9690	275050S000037218	21/11/2021	60503
AEB0E83	275050S000037354	23/11/2021	60503
AED5153	275050S000037458	24/11/2021	60503
AED5153	275050S000037234	21/11/2021	60503
AEF0388	275050S000037341	23/11/2021	60503
AEJ7768	275050S000037453	24/11/2021	60503
AEK9640	275050S000037465	24/11/2021	60503
AEL4B34	275050S000037168	20/11/2021	56732
AEO3646	275050S000037384	23/11/2021	60503
AEU6H31	275050T000000965	26/11/2021	76331
AEW4927	275050S000037238	21/11/2021	60503
AFB4364	275050S000037526	25/11/2021	60503
AFK7A37	275050S000037206	21/11/2021	60503
AFK7A37	275050S000037447	24/11/2021	60503
AFR5360	275050S000037217	21/11/2021	60503
AFU7877	275050S000037355	23/11/2021	60503
AFZ1065	275050S000037410	24/11/2021	60503
AFZ1065	275050S000037480	25/11/2021	60503
AFZ1065	275050S000037273	22/11/2021	60503
AFZ1906	275050S000037522	25/11/2021	60503
AGG5733	275050S000037258	21/11/2021	60503
AGI0H33	275050T000000967	28/11/2021	76332
AGN1E46	275050S000037456	24/11/2021	60503
AGR8825	275050S000037445	24/11/2021	60503
AHI0771	275050S000037230	21/11/2021	60503
AHK3747	275050S000037459	24/11/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/12/2021 08:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 12



AHN2861	275050S000037082	19/11/2021	60503
AHX5742	275050S000037422	24/11/2021	60503
AHY9998	275050S000037461	24/11/2021	60503
AHZ3217	275050S000037297	22/11/2021	60503
AHZ6A07	275050S000037195	20/11/2021	60503
AIP7025	275050S000037084	19/11/2021	60503
AIV0836	275050S000037222	21/11/2021	60503
AIV0836	275050S000037243	21/11/2021	60503
AJB1914	275050S000037483	25/11/2021	60503
AJF8148	275050S000037163	20/11/2021	60503
AJH0154	275050S000037515	25/11/2021	60503
AJM0682	275050S000037464	24/11/2021	60503
AJQ4687	275050S000037368	23/11/2021	60503
AJR3E49	275050S000037395	23/11/2021	60503
AJR6514	275050S000037374	23/11/2021	60503
AJS9496	275050S000037209	21/11/2021	60503
AJS9496	275050S000037120	20/11/2021	60503
AJW5128	275050S000037185	20/11/2021	60503
AJY8B2	275050S000037375	23/11/2021	60503
AJZ0A84	275050S000037153	20/11/2021	60503
AJZ9548	275050S000037072	19/11/2021	60503
AKA6C57	275050S000037380	23/11/2021	60503
AKC1415	116100E008649585	21/11/2021	54284
AKÉ0H20	275050S000037379	23/11/2021	60503
AKÉ7A29	275050S000037095	19/11/2021	60503
AKK0C66	275050S000037189	20/11/2021	60503
AKK7101	275050S000037387	23/11/2021	60503
AKL0153	275050S000037171	20/11/2021	60503
AKQ9684	275050S000037316	21/11/2021	60503
AKS7710	275050S000037306	22/11/2021	60503
AKT4612	275050S000037158	20/11/2021	60503
AKW2193	275050S000037383	23/11/2021	60503
AKW3094	275050S000037157	20/11/2021	60503
AKY2J45	275050S000037474	24/11/2021	60503
ALB6198	275050S000037211	21/11/2021	60503
ALB6198	275050S000037378	23/11/2021	60503
ALG4215	275050S000037225	21/11/2021	60503
ALH4300	275050S000037291	22/11/2021	60503
ALK2445	275050S000037233	21/11/2021	60503
ALL4821	275050S000037188	20/11/2021	60503
ALN6J49	275050S000037400	23/11/2021	60503
ALP2031	275050S000037476	24/11/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/12/2021 08:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 12





ALP2031	275050S000037099	19/11/2021	60503
ALP2031	275050S000037435	24/11/2021	60503
ALP2031	275050S000037199	20/11/2021	60503
ALQ8870	275050S000037244	21/11/2021	60503
ALR0873	275050S000037442	24/11/2021	60503
ALY8G87	275050S000037303	22/11/2021	60503
ALZ9511	275050S000037367	23/11/2021	60503
AMD0D14	275050S000037263	21/11/2021	60503
AMD3802	275050S000037313	22/11/2021	60503
AME7083	275050S000037142	20/11/2021	60503
AMF6F29	275050S000037487	25/11/2021	60503
AMG0487	275050S000037366	23/11/2021	60503
AMJ6745	275050S000037508	25/11/2021	60503
AMK4091	275050S000037485	25/11/2021	60503
AML0534	275050S000037513	25/11/2021	60503
AML2707	275050S000037097	19/11/2021	60503
AML4537	275050S000037173	20/11/2021	60503
AML4537	275050S000037175	20/11/2021	60503
AMN1398	275050S000037469	24/11/2021	60503
AMN2461	275050S000037536	25/11/2021	60503
AMU3640	275050S000037308	22/11/2021	60503
AMU8760	275050S000037333	23/11/2021	60503
AMW3612	275050S000037138	20/11/2021	60503
AMX8631	275050S000037302	22/11/2021	60503
AMZ3585	275050S000037394	23/11/2021	60503
ANC1A07	275050S000037196	20/11/2021	60503
ANC1F16	275050S000037252	21/11/2021	60503
AND9906	275050S000037166	20/11/2021	60503
ANH8588	275050S000037113	19/11/2021	60503
ANL9725	275050S000037247	21/11/2021	60503
ANM7761	275050S000037231	21/11/2021	60503
ANN8309	275050S000037531	25/11/2021	60503
ANP4924	275050S000037198	20/11/2021	60503
ANP7142	275050S000037124	19/11/2021	60503
ANV2479	275050S000037432	24/11/2021	60503
AOA8293	275050S000037405	21/11/2021	60503
AOC2056	275050S000037309	22/11/2021	60503
AOC3F83	275050S000037249	21/11/2021	60503
AOD9875	275050S000037117	19/11/2021	60503
AOH8215	275050S000037486	25/11/2021	60503
AOJ1199	275050S000037337	23/11/2021	60503
AOM4918	275050S000037192	20/11/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/12/2021 08:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 12



AOM6D33	275050S000037431	24/11/2021	60503
AOOSG80	275050S000037369	23/11/2021	60503
AOP0103	275050S000037150	20/11/2021	60503
AOQ1278	275050S000037530	25/11/2021	60503
AOR5129	275050S000037500	25/11/2021	60503
AOS3945	275050S000037128	19/11/2021	60503
AOT2151	275050S000037497	25/11/2021	60503
AOU0199	275050S000037277	22/11/2021	60503
AOUTE00	275050S000037347	23/11/2021	60503
AOW5807	275050S000037123	20/11/2021	60503
AOW5807	275050S000037132	20/11/2021	60503
AOW5807	275050S000037077	19/11/2021	60503
AOX3641	275050S000037152	20/11/2021	60503
AOY3H73	275050S000037350	23/11/2021	60503
AQZ6645	275050S000037386	23/11/2021	60503
APH1751	275050S000037518	25/11/2021	60503
APH1838	275050S000037146	20/11/2021	60503
API6454	275050T000000072	24/11/2021	76331
API5J50	275050S000037112	19/11/2021	60503
APK2744	275050S000037281	22/11/2021	60503
APQ1360	275050S000037144	20/11/2021	60503
APU1F72	275050S000037397	23/11/2021	60503
APW8266	275050S000037334	23/11/2021	60503
APZ3193	275050S000037285	22/11/2021	60503
APZ6988	275050S000037210	21/11/2021	60503
APZ9884	275050S000037087	19/11/2021	60503
AQA3734	275050S000037420	24/11/2021	60503
AQA6040	275050S000037348	23/11/2021	60503
AQB9205	275050S000037155	20/11/2021	60503
AQB9205	275050S000037294	22/11/2021	60503
AQE1422	275050S000037529	25/11/2021	60503
AQE1570	275050S000037411	24/11/2021	60503
AQE1570	275050S000037136	19/11/2021	60503
AQE1570	275050S000037416	24/11/2021	60503
AGG2G37	275050T000000959	24/11/2021	76331
AGG8215	275050S000037444	24/11/2021	60503
AQI7F40	275050S000037154	20/11/2021	60503
AQK5G95	275050S000037134	19/11/2021	60503
AQK9078	275050S000037358	23/11/2021	60503
AQL2165	275050S000037443	24/11/2021	60503
AQM2968	275050S000037377	23/11/2021	60503
AQM2968	275050S000037356	23/11/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/12/2021 08:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 12





AQO1276	275050S000037393	23/11/2021	60503
AQP0671	275050S000037083	19/11/2021	60503
AQP8697	275050S000037344	23/11/2021	60503
AQR8854	275050S000037071	19/11/2021	60503
AQS9195	275050S000037339	23/11/2021	60503
AQT7435	275050S000037492	25/11/2021	60503
AQT7E64	275050S000037539	25/11/2021	60503
AQU2790	275050S000037161	20/11/2021	60503
AQV6090	275050S000037214	21/11/2021	60503
AQW0860	275050S000037131	19/11/2021	60503
ARA4H90	275050S000037197	20/11/2021	60503
ARG6H02	275050S000037520	25/11/2021	60503
ARD0046	275050S000037090	19/11/2021	60503
ARE4B83	275050S000037141	19/11/2021	60503
ARE4C53	275050S000037407	24/11/2021	60503
ARG6662	275050S000037360	23/11/2021	60503
ARI2943	275050S000037239	21/11/2021	60503
ARP3856	275050S000037186	20/11/2021	60503
ARP7976	275050S000037472	24/11/2021	60503
ARQ8F65	275050S000037528	25/11/2021	60503
ART8488	275050S000037451	24/11/2021	60503
ARU0677	275050S000037533	25/11/2021	60503
ARW1E63	275050S000037156	20/11/2021	60503
ARX4071	275050S000037414	24/11/2021	60503
ARZ0224	275050S000037535	25/11/2021	60503
ARZ3505	275050S000037275	22/11/2021	60503
ARZ3505	275050S000037069	19/11/2021	60503
ARZ3953	275050S000037266	21/11/2021	60503
ARZ3953	275050S000037268	21/11/2021	60503
ASA3648	275050S000037262	21/11/2021	60503
ASB3E48	275050S000037507	25/11/2021	60503
ASCS116	275050S000037516	25/11/2021	60503
ASE0474	275050S000037160	20/11/2021	60503
ASF8810	275050S000037079	19/11/2021	60503
ASI4446	275050T000000961	24/11/2021	76331
ASK8592	275050S000037484	25/11/2021	60503
ASS6510	275050S000037335	23/11/2021	60503
ASU4E41	275050S000037100	19/11/2021	60503
ASW4033	275050S000037182	20/11/2021	60503
ASX2564	275050S000037349	23/11/2021	60503
ASY6682	275050S000037088	19/11/2021	60503
ASY6682	275050S000037322	21/11/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/12/2021 08:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 12



ATA8392	275050S000037434	24/11/2021	60503
ATB3G65	275050S000037207	21/11/2021	60503
ATE6026	275050S000037093	19/11/2021	60503
ATF6074	275050S000037187	20/11/2021	60503
ATF6074	275050S000037190	20/11/2021	60503
ATI9652	275050S000037107	19/11/2021	60503
ATJ8191	275050S000037419	24/11/2021	60503
ATM8422	275050S000037317	21/11/2021	60503
ATN0J80	275050S000037237	21/11/2021	60503
ATN9981	275050S000037106	19/11/2021	60503
ATQ2A86	275050S000037114	19/11/2021	60503
ATQ6813	275050S000037390	23/11/2021	60503
ATQ7G97	275050S000037130	20/11/2021	60503
ATS9219	275050S000037165	20/11/2021	60503
ATT5F78	275050S000037314	22/11/2021	60503
ATX1106	275050S000037426	24/11/2021	60503
ATX1J88	275050S000037481	25/11/2021	60503
ATZ2245	275050S000037280	22/11/2021	60503
AUA6I88	275050T000000964	26/11/2021	76331
AUB9C39	275050S000037235	21/11/2021	60503
AUE8954	275050S000037286	22/11/2021	60503
AUG1599	275050S000037371	23/11/2021	60503
AUI0554	275050S000037265	21/11/2021	60503
AUL6681	275050S000037471	24/11/2021	60503
AUQH53	275050S000037301	22/11/2021	60503
AUS8367	275050S000037261	21/11/2021	60503
AUU5737	275050S000037323	21/11/2021	60503
AUW6208	275050S000037067	19/11/2021	60503
AUZ0861	275050S000037078	19/11/2021	60503
AUZ0C45	275050S000037340	23/11/2021	60503
AVB3691	275050S000037473	24/11/2021	60503
AVB7D01	275050S000037527	25/11/2021	60503
AVE4F15	275050S000037398	23/11/2021	60503
AVJ6513	275050S000037242	21/11/2021	60503
AVK1021	275050T000000074	26/11/2021	54010
AVM2499	275050S000037489	25/11/2021	60503
AVO6901	275050S000037479	25/11/2021	60503
AVO6901	275050S000037466	24/11/2021	60503
AVP0572	275050S000037143	19/11/2021	60503
AVP6342	275050S000037491	25/11/2021	60503
AVQ1382	275050S000037236	21/11/2021	60503
AVS4524	275050S000037338	23/11/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/12/2021 08:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 12





AVY6789	275050S000037139	20/11/2021	60503
AVY6789	275050S000037223	21/11/2021	60503
AVZ4J73	275050S000037421	24/11/2021	60503
AWB6F65	275050S000037440	24/11/2021	60503
AWC5101	275050S000037289	22/11/2021	60503
AWD9J70	275050S000037482	25/11/2021	60503
AWG1F85	275050S000037298	22/11/2021	60503
AWJ2D57	275050S000037179	20/11/2021	60503
AWK0203	275050S000037180	20/11/2021	60503
AWK5F04	275050S000037505	25/11/2021	60503
AWO7053	275050S000037396	23/11/2021	60503
AWP6881	275050S000037310	22/11/2021	60503
AWQOE30	275050S000037296	22/11/2021	60503
AWR5699	275050S000037116	20/11/2021	60503
AWS1120	275050S000037475	24/11/2021	60503
AXB6I30	275050S000037370	23/11/2021	60503
AXD8681	275050S000037065	19/11/2021	60503
AXF9211	275050S000037498	25/11/2021	60503
AXI6720	275050S000037470	24/11/2021	60503
AXI7233	275050S000037246	21/11/2021	60503
AXI8312	275050S000037254	21/11/2021	60503
AXJ6927	275050S000037201	20/11/2021	60503
AXN0162	275050S000037532	25/11/2021	60503
AXN2197	275050S000037441	24/11/2021	60503
AXN7229	275050S000037512	25/11/2021	60503
AXQ3684	116100E008642464	23/11/2021	57200
AXR2415	275050S000037438	24/11/2021	60503
AXS9E78	275050S000037147	20/11/2021	60503
AXT2J64	275050S000037167	20/11/2021	60503
AXZ1827	275050S000037140	19/11/2021	60503
AYA1173	275050S000037433	24/11/2021	60503
AYD3058	275050S000037353	22/11/2021	56732
AYF3A38	275050S000037178	20/11/2021	60503
AYG1961	275050S000037324	21/11/2021	60503
AYK1G61	275050S000037278	22/11/2021	60503
AYL4C86	275050S000037245	21/11/2021	60503
AYN6E12	275050S000037250	21/11/2021	60503
AYO9574	275050S000037450	24/11/2021	60503
AYV9G09	275050S000037133	19/11/2021	60503
AYV9G09	275050S000037382	23/11/2021	60503
AZD2969	275050S000037437	24/11/2021	60503
AZE6739	275050S000037305	22/11/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/12/2021 08:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 12



AZI8919	275050S000037325	21/11/2021	60503
AZM0977	275050S000037148	20/11/2021	60503
AZM7G80	275050S000037304	22/11/2021	60503
AZP9C90	275050S000037524	25/11/2021	60503
AZQ3718	275050S000037260	21/11/2021	60503
AZQ4I68	275050S000037425	24/11/2021	60503
AZU9G90	275050S000037264	21/11/2021	60503
AZX3616	275050S000037408	24/11/2021	60503
AZY6273	275050S000037468	24/11/2021	60503
AZZ3503	275050S000037496	25/11/2021	60503
BA7H31	275050S000037098	19/11/2021	60503
BAE4C56	275050S000037216	21/11/2021	60503
BAF3564	275050S000037176	20/11/2021	60503
BAI9F61	275050S000037359	23/11/2021	60503
BAM7477	275050S000037068	19/11/2021	60503
BAQ6991	275050S000037503	25/11/2021	60503
BAR3D47	275050S000037255	21/11/2021	60503
BAV4C13	275050S000037488	25/11/2021	60503
BAW1661	275050S000037115	20/11/2021	60503
BAZ4H60	275050S000037226	21/11/2021	60503
BBC8I12	275050S000037342	23/11/2021	60503
BBI2E70	275050S000037418	24/11/2021	60503
BBI6645	275050S000037346	23/11/2021	60503
BBK5974	275050S000037424	24/11/2021	60503
BBL9G64	275050S000037215	21/11/2021	60503
BBO1511	275050S000037174	20/11/2021	60503
BBP3150	275050T000001123	24/11/2021	76331
BBP9756	275050S000037525	25/11/2021	60503
BBR9537	275050S000037066	19/11/2021	60503
BBT2938	275050S000037504	25/11/2021	60503
BBW9E44	275050S000037490	25/11/2021	60503
BBX2799	275050S000037213	21/11/2021	60503
BCB3584	275050S000037292	22/11/2021	56732
BCB3J85	275050S000037122	20/11/2021	60503
BCC3611	275050S000037446	24/11/2021	60503
BCD1C66	275050S000037282	22/11/2021	60503
BCD4864	275050T000001125	24/11/2021	76331
BCF8A75	275050S000037177	20/11/2021	60503
BCH4579	275050S000037219	21/11/2021	60503
BCQ0559	275050S000037357	23/11/2021	60503
BCT6B12	275050T000000963	26/11/2021	76331
BCU8D81	275050S000037159	20/11/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/12/2021 08:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 12





BCV8D89	275050S000037319	21/11/2021	60503
BCW2F72	275050S000037399	23/11/2021	60503
BCW9H07	275050S000037376	23/11/2021	60503
BCW9H25	275050S000037329	21/11/2021	60503
BCY5C14	275050S000037070	19/11/2021	60503
BDC8C88	275050S000037203	21/11/2021	60503
BDD2608	275050T000001126	24/11/2021	76331
BDH6D96	275050S000037415	24/11/2021	60503
BDH8E98	275050S000037336	23/11/2021	60503
BDI4A12	275050S000037299	22/11/2021	60503
BDI5C41	275050T000000073	26/11/2021	76331
BDJ2D72	275050T000000958	24/11/2021	76331
BDJ7G44	275050S000037300	22/11/2021	60503
BDJ9B01	275050S000037373	23/11/2021	60503
BDQ4G03	275050S000037276	22/11/2021	60503
BDR5C50	275050S000037436	24/11/2021	60503
BDW9G37	275050S000037127	19/11/2021	60503
BDX7G15	275050T000000005	26/11/2021	76331
BEA5D85	275050S000037080	19/11/2021	60503
BEA9D84	275050S000037463	24/11/2021	60503
BED2A85	275050S000037455	24/11/2021	60503
BEF8H93	275050S000037293	22/11/2021	60503
BEF8H93	275050S000037205	21/11/2021	60503
BEG0G13	275050S000037118	20/11/2021	60503
BEH2A89	275050S000037363	23/11/2021	56732
BEI0E94	275050T000001127	25/11/2021	76331
BEI3E14	275050S000037101	19/11/2021	60503
BEJ4D07	275050S000037345	23/11/2021	60503
BEL2I61	275050S000037439	24/11/2021	60503
BEQ8C33	275050S000037221	21/11/2021	60503
BER1G67	275050S000037364	23/11/2021	60503
BEX3G54	275050S000037519	25/11/2021	60503
BEX4H99	275050S000037096	19/11/2021	60503
BEZ7C76	275050S000037311	22/11/2021	60503
BHM2686	275050S000037204	21/11/2021	60503
BLI9708	275050T000000962	24/11/2021	76331
BRB1940	275050S000037086	19/11/2021	60503
BTR6915	275050S000037462	24/11/2021	60503
BUT7701	275050S000037312	22/11/2021	60503
CCC7898	275050S000037227	21/11/2021	60503
CGC7766	275050S000037538	25/11/2021	60503
CIF2602	275050S000037506	25/11/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/12/2021 08:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 12



CIF2602	275050S000037091	19/11/2021	60503
CIF2602	275050S000037232	21/11/2021	60503
CLF5784	275050S000037220	21/11/2021	60503
COL8080	275050S000037521	25/11/2021	60503
CPV3153	275050S000037385	23/11/2021	60503
CSW5D67	275050S000037251	21/11/2021	60503
CVE2945	275050S000037321	22/11/2021	60503
CWT2B01	275050S000037537	25/11/2021	60503
CYR5498	275050S000037110	19/11/2021	60503
CYU5391	275050S000037283	22/11/2021	60503
CZL6528	275050S000037343	23/11/2021	56732
DAY6217	275050S000037514	25/11/2021	60503
DDB0256	275050S000037511	25/11/2021	60503
DDD0518	275050S000037181	20/11/2021	60503
DHM1878	275050S000037202	21/11/2021	60503
DHM1878	275050S000037162	20/11/2021	60503
DHM1878	275050S000037454	24/11/2021	60503
DHM1878	275050S000037409	24/11/2021	60503
DIF8B49	275050S000037267	21/11/2021	60503
DIU6072	275050S000037257	21/11/2021	60503
DJU9509	275050S000037253	21/11/2021	60503
DLV6J33	275050S000037193	20/11/2021	60503
DMK9B16	275050S000037183	20/11/2021	60503
DOY8819	275050S000037073	19/11/2021	60503
DOY8819	275050S000037129	20/11/2021	60503
DQR1E02	275050S000037327	21/11/2021	60503
DQU8594	275050S000037392	23/11/2021	60503
DSB9736	275050S000037149	20/11/2021	60503
DSB9736	275050S000037403	20/11/2021	60503
DSR7E77	275050S000037423	24/11/2021	56732
DSR7E77	275050S000037279	22/11/2021	60503
DTD0A95	275050S000037194	20/11/2021	60503
DWL7F93	275050S000037184	20/11/2021	60503
DWY4I57	275050S000037074	19/11/2021	60503
DXW1006	275050S000037169	20/11/2021	60503
DZX3163	275050S000037270	21/11/2021	60503
EA05161	275050S000037119	20/11/2021	60503
ECL9824	275050S000037381	23/11/2021	60503
ECM7F11	275050S000037081	19/11/2021	60503
ECC9000	275050T000000960	24/11/2021	76331
EEP9E65	275050S000037104	19/11/2021	60503
EHS2914	275050S000037326	21/11/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/12/2021 08:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 10 de 12





EKQ1F60	275050S000037427	24/11/2021	60503
ENJ7I62	275050S000037388	23/11/2021	60503
ENUSF47	275050S000037085	19/11/2021	60503
ESAOD12	275050S000037089	19/11/2021	60503
ESA3776	275050S000037510	25/11/2021	60503
ETW5J66	275050S000037477	24/11/2021	60503
EVZ9C35	275050S000037229	21/11/2021	60503
EYQ8051	275050S000037274	22/11/2021	60503
EZOOF63	275050S000037332	21/11/2021	60503
FBE1484	275050S000037125	20/11/2021	60503
FFUZG80	275050S000037351	23/11/2021	60503
FGW5A05	275050S000037320	21/11/2021	60503
FME1172	275050S000037452	24/11/2021	60503
FMG8193	275050S000037429	24/11/2021	60503
FPV1J72	275050S000037240	21/11/2021	60503
GCW5I22	275050S000037493	25/11/2021	60503
GSL8210	275050S000037092	19/11/2021	60503
GUY7207	275050S000037502	25/11/2021	60503
GXF6700	275050S000037126	20/11/2021	60503
GXF6700	275050S000037272	22/11/2021	60503
GYQ0489	275050S000037490	24/11/2021	60503
GYQ5F35	275050S000037517	25/11/2021	60503
GZC8G72	275050S000037121	20/11/2021	60503
HCP0555	275050S000037295	22/11/2021	60503
HCP0555	275050S000037406	23/11/2021	60503
HDD9971	275050S000037284	22/11/2021	60503
HMZ9259	275050S000037509	25/11/2021	60503
HMZ9259	275050S000037401	20/11/2021	60503
HMZ9259	275050S000037075	19/11/2021	60503
HNIE50	275050S000037449	24/11/2021	60503
HPP1H29	275050S000037331	21/11/2021	60503
HQD2008	275050S000037499	25/11/2021	60503
HS5770	275050S000037494	25/11/2021	60503
HTS8A97	275050S000037318	21/11/2021	60503
HTZ2590	275050S000037315	22/11/2021	60503
ICF1670	275050S000037094	19/11/2021	60503
IML6581	116100E008642153	23/11/2021	60501
IML6581	275050S000037248	21/11/2021	60503
IML6581	275050S000037103	19/11/2021	60503
IMSTJ64	275050S000037328	21/11/2021	60503
IQO7A99	275050S000037191	20/11/2021	60503
JJP9488	275050S000037241	21/11/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/12/2021 08:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 11 de 12



JKT0292	275050S000037076	19/11/2021	60503
KYA6032	275050S000037111	19/11/2021	60503
LWW8606	275050S000037145	20/11/2021	60503
LXA8451	275050S000037467	24/11/2021	60503
LXW9H27	275050S000037330	21/11/2021	60503
MBK9C53	275050S000037212	21/11/2021	60503
MCN8061	275050S000037164	20/11/2021	60503
MCY7088	275050S000037362	23/11/2021	60503
MDS2167	275050S000037135	20/11/2021	60503
MDS2167	275050S000037259	21/11/2021	60503
MDV8926	275050S000037402	20/11/2021	60503
MEC4867	275050S000037417	24/11/2021	60503
MEI8A03	275050S000037478	25/11/2021	60503
MEOE40	275050S000037109	19/11/2021	60503
MGF0220	275050S000037108	19/11/2021	60503
MGM3872	275050S000037352	23/11/2021	60503
MLY4A85	275050T000001124	24/11/2021	76331
NER2398	275050S000037102	19/11/2021	60503
NRH7G69	275050S000037361	23/11/2021	60503
NRL0648	275050S000037151	20/11/2021	60503
NRS3A10	275050S000037269	21/11/2021	60503
NTN0908	275050T000000957	24/11/2021	76331
OBE9292	275050S000037271	22/11/2021	60503
OPC2A69	275050S000037412	24/11/2021	60503
OPR6E04	275050S000037200	20/11/2021	60503
OQN9D51	275050S000037172	20/11/2021	60503
OYW1353	275050S000037413	24/11/2021	60503
PMO0B07	275050T000000566	24/11/2021	76331
PYJ6G90	116100E008642463	23/11/2021	57380
QAE9I12	275050S000037170	20/11/2021	60503
QBK3D55	275050S000037105	19/11/2021	60503
QHF6I97	275050S000037428	24/11/2021	60503
QOE9B99	275050S000037372	23/11/2021	60503
QQX1I21	275050S000037307	22/11/2021	60503
QTX3G50	275050S000037404	20/11/2021	60503
RFD5E29	275050S000037495	25/11/2021	60503
RFN8J51	275050T000000966	26/11/2021	76331
RHC4I13	275050S000037256	21/11/2021	60503
RHKQJ96	275050S000037288	22/11/2021	60503
RMD3I55	275050S000037365	23/11/2021	60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/12/2021 08:32

Desenvolvido pela Celepar Página: 12 de 12



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 17/01/2022.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
FYY7553	275050A000008522	19/11/2021	76331
OQD5I77	275050A000008523	19/11/2021	76331
RHA8A48	275050A000008525	21/11/2021	60502
RHA8A48	275050A000008524	21/11/2021	60681

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 20/01/2022.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAK7452	116100E008642465	23/11/2021	57200
ADY3496	116100E008642468	27/11/2021	54525
AIF3256	275050T000000969	30/11/2021	73662
AIP6I08	275050T000000979	30/11/2021	76331
AIS1987	275050T000001254	30/11/2021	73662
AJF7675	275050T000000977	30/11/2021	76331
AKT9095	275050T000000985	30/11/2021	76331
AKW5425	275050T000001146	29/11/2021	76331
AKZ5897	275050T000001262	30/11/2021	51930
AMR1662	116100E008642467	24/11/2021	54525
AMX2593	275050T000000980	30/11/2021	73662
AMZ6931	275050T000000077	29/11/2021	76332
ANOF06	116100E008642469	27/11/2021	54525
AOC1E44	275050T000000075	29/11/2021	65300
AOE3C04	275050T000000568	30/11/2021	76331
AOS4J60	275050T000001255	30/11/2021	51930
APJ0I06	275050T000001261	30/11/2021	76331
APUJ3218	275050T000001128	29/11/2021	76331
AQP5205	275050T000000970	30/11/2021	59910
ART7I02	275050T000001147	29/11/2021	76331
ARW7489	275050T000000972	30/11/2021	76331
ARX6489	275050T000000080	30/11/2021	76332
ASH0154	275050T000001143	29/11/2021	76331
ASP5035	275050T000000968	30/11/2021	76331
AST6274	275050T000001136	29/11/2021	76331
ASZ8E92	275050T000001145	29/11/2021	76331
ATQ2821	275050T000000974	30/11/2021	61220
ATU2G26	275050T000000076	29/11/2021	73662
AUB3F80	275050T000001138	29/11/2021	76331
AUHTJ94	275050T000001130	29/11/2021	76331
AUL1D15	116100E008642472	27/11/2021	58191
AUV4754	275050T000000364	30/11/2021	76331
AVD3D76	275050T000001263	30/11/2021	51930
AVH8675	275050T000000081	30/11/2021	76332
AVU4511	116100E008642466	23/11/2021	54525
AVZ9252	275050T000001257	30/11/2021	76331
AWL1303	275050T000001256	30/11/2021	73662
AWQ0B56	275050T000001140	29/11/2021	76331

AWZ9B19	275050T000001259	30/11/2021	76331
AXE7G70	275050T000000263	30/11/2021	76332
AYS3157	275050T000000983	30/11/2021	76331
AYW5G14	275050T000000978	30/11/2021	76331
AZK4288	275050T000001135	29/11/2021	76331
AZQ3782	275050T000001258	30/11/2021	76331
BAI2C26	275050T000000567	29/11/2021	76332
BAI2C26	275050T000001139	29/11/2021	76331
BAJ0069	275050T000001251	29/11/2021	76331
BAK5B59	275050T000001144	29/11/2021	76331
BAK7724	275050T000000982	30/11/2021	76331
BAZ9F04	275050T000001131	29/11/2021	76331
BB06I17	275050T000001132	29/11/2021	76331
B0CD4864	275050T000001133	29/11/2021	76331
BCG2767	275050T000000365	30/11/2021	61300
BDA7I97	275050T000000986	30/11/2021	76331
BDF7I96	275050T000001134	29/11/2021	76331
B0G5E05	116100E008642471	27/11/2021	59910
B0DL1G70	275050T000001129	29/11/2021	76331
B0DM6E33	275050T000001260	30/11/2021	76331
B0DQ6J70	275050T000001149	29/11/2021	76331
B0DV0328	275050T000001141	29/11/2021	76331
BER7A59	275050T000000971	30/11/2021	54100
BEV4J19	275050T000000973	30/11/2021	76331
DGD8J68	275050T000001142	29/11/2021	76331
DQE2498	275050T000001252	29/11/2021	51930
EAY4275	275050T000000975	30/11/2021	76331
FHT6D70	275050T000000264	30/11/2021	76332
FKA0707	275050T000001137	29/11/2021	76331
FQV8B23	275050T000001253	30/11/2021	76331
HDM6086	275050T000000981	30/11/2021	73662
HRJ7486	116100E008642319	25/11/2021	65300
HWF9191	116100E008642470	27/11/2021	54870
MFE5I21	275050T000000976	30/11/2021	76331
NCV2260	116100E008911337	25/11/2021	59670
OOH6136	275050T000001150	29/11/2021	76331
QOQ3404	275050T000000079	29/11/2021	76332
RHH2B14	275050T000001148	29/11/2021	76331
RMU1154	275050T000000984	30/11/2021	76331





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 17/01/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
ACN0588	275050NIC0003238	27/11/2021	50020	R\$ 293,47
AQJ0074	275050NIC0003243	27/11/2021	50020	R\$ 293,47
ASQ6312	275050NIC0003255	27/11/2021	50020	R\$ 293,47
ASU2796	275050NIC0003256	27/11/2021	50020	R\$ 22.890,66
ASU2796	275050NIC0003257	27/11/2021	50020	R\$ 23.477,60
ASU2796	275050NIC0003253	27/11/2021	50020	R\$ 23.184,13
ASX2564	275050NIC0003248	27/11/2021	50020	R\$ 293,47
AUF7394	275050NIC0003241	27/11/2021	50020	R\$ 293,47
AWP0665	275050NIC0003249	27/11/2021	50020	R\$ 293,47
AYD6255	116100E008649354	11/09/2021	59910	R\$ 293,47
AZW5816	275050NIC0003245	27/11/2021	50020	R\$ 880,41
BAP8810	275050NIC0003239	27/11/2021	50020	R\$ 293,47
BAV6C89	275050NIC0003250	27/11/2021	50020	R\$ 293,47
BCY2E38	275050NIC0003258	27/11/2021	50020	R\$ 880,41
BDP7H38	275050NIC0003242	27/11/2021	50020	R\$ 293,47
BE06115	275050NIC0003240	27/11/2021	50020	R\$ 293,47
BET6J63	275050NIC0003251	27/11/2021	50020	R\$ 293,47
EJT1230	275050S000032589	01/09/2021	60503	R\$ 293,47
FCD0479	275050NIC0003247	27/11/2021	50020	R\$ 293,47
FOR0E64	275050NIC0003254	27/11/2021	50020	R\$ 293,47
FOR0E64	275050NIC0003237	27/11/2021	50020	R\$ 293,47
ILV8133	275050NIC0003252	27/11/2021	50020	R\$ 2.934,70
ILV8133	275050NIC0003246	27/11/2021	50020	R\$ 2.641,23
RHA1B07	275050NIC0003244	27/11/2021	50020	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/12/2021 08:33

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 21/01/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAH3355	275050S000033352	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
ABF5788	275050S000033347	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
ABQ9509	275050S000033315	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
ADH2C55	275050S000033337	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
ADU4404	275050A000007035	09/09/2021	76331	R\$ 293,47
AEX1222	275050S000033369	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
AHG8363	275050A000008198	10/09/2021	76331	R\$ 293,47
AHK7280	275050A000008141	14/09/2021	76331	R\$ 293,47
AIK6282	275050S000033391	19/09/2021	60503	R\$ 293,47
AIL9J87	275050A000008022	10/09/2021	76332	R\$ 293,47
AIV4920	275050S000033331	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
AJF3115	275050S000033362	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
AJF3115	275050S000033328	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
AJF7675	275050A000008256	13/09/2021	76331	R\$ 293,47
AJN2B75	275050S000033325	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
AJV3C40	275050A0000080210	13/09/2021	73862	R\$ 130,16
AJY3311	275050A000008195	10/09/2021	76332	R\$ 293,47
AJZ3214	275050S000033311	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
AKB7268	275050A000008232	16/09/2021	76331	R\$ 293,47
AKS4372	275050S000033314	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
AKW4248	275050S000033371	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
AKZ4204	275050S000033321	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
ALQ9261	116100E008642102	18/09/2021	55250	R\$ 130,16
AMG4613	275050A000008023	10/09/2021	76332	R\$ 293,47
AML4537	275050S000033318	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
AMM0667	275050A000008147	15/09/2021	76331	R\$ 293,47
AMZ4J35	275050A000008225	16/09/2021	76331	R\$ 293,47
ANC1F16	116100E008618284	18/09/2021	60501	R\$ 293,47
ANQ0G83	275050S000033386	19/09/2021	60503	R\$ 293,47
ANP2C70	275050S000033333	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
AOA4A55	275050A000008253	10/09/2021	76331	R\$ 293,47
AOA4D33	275050A000008130	10/09/2021	55414	R\$ 195,23
AOD3365	275050S000033378	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
AOJ9977	275050A000008149	15/09/2021	76331	R\$ 293,47
AOS3225	275050A000008216	14/09/2021	76331	R\$ 293,47
AOY9606	275050S000033345	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
AOY9606	275050S000033367	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
APD7181	275050A000008231	16/09/2021	51930	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/12/2021 08:33

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5





APF7E10	275050S000033327	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
APH6543	275050A000008240	16/09/2021	60501	R\$ 293,47
APQ9160	275050S000033343	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
APV0845	275050S000033310	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
AQC2363	275050S000033370	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
AQD1006	275050S000033353	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
AQK9D52	275050S000033312	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
AQL2165	275050S000033383	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
AQP1331	275050S000033385	19/09/2021	60503	R\$ 293,47
AQU7247	275050A000008133	10/09/2021	76331	R\$ 293,47
ARB7H21	275050A000008194	10/09/2021	60412	R\$ 195,23
ARK8177	275050S000033382	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
ARN8A33	275050A000007034	09/09/2021	76331	R\$ 293,47
ARR8488	275050A000008206	10/09/2021	51930	R\$ 293,47
ASC1205	275050A000008199	10/09/2021	76331	R\$ 293,47
ASG7757	275050A000008202	10/09/2021	76252	R\$ 293,47
ASG9355	275050S000033388	19/09/2021	60503	R\$ 293,47
ASM4J66	275050S000033363	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
ASM9635	275050A000008220	14/09/2021	60250	R\$ 293,47
ASRBJ35	275050S000033380	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
ASRBJ35	275050S000033381	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
ATE0399	275050S000033387	19/09/2021	60503	R\$ 293,47
ATP4504	275050A000008024	10/09/2021	73662	R\$ 130,16
ATR6195	275050S000033359	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
AUL0J58	275050S000033376	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
AUM7174	275050A000008265	14/09/2021	76331	R\$ 293,47
AUO2H53	275050A000008150	15/09/2021	76331	R\$ 293,47
AVA0611	275050A000008237	16/09/2021	76331	R\$ 293,47
AVJ9742	275050S000033324	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
AVO6J17	275050A000008204	10/09/2021	76332	R\$ 293,47
AVP7071	275050A000008226	16/09/2021	76332	R\$ 293,47
AVS2J70	275050A000008217	14/09/2021	76331	R\$ 293,47
AVX0704	275050A000008230	16/09/2021	51930	R\$ 293,47
AVX1256	275050A000007032	09/09/2021	76331	R\$ 293,47
AWD8261	275050A000008254	11/09/2021	76331	R\$ 293,47
AWJ0376	275050A000007961	09/09/2021	76332	R\$ 293,47
AWJ7A65	275050A000008266	14/09/2021	51930	R\$ 293,47
AWK2675	275050S000033341	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
AWM5566	275050A000008244	18/09/2021	51930	R\$ 293,47
AWO5C90	275050S000033332	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
AWZZJ34	275050A000008128	09/09/2021	76331	R\$ 293,47
AXE8031	275050A000008139	10/09/2021	76331	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/12/2021 08:33

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



AXG1702	275050A000008203	10/09/2021	76332	R\$ 293,47
AXN3357	275050A000008213	14/09/2021	51930	R\$ 293,47
AXP2F04	275050A000008134	10/09/2021	76331	R\$ 293,47
AXP5D40	275050A000008132	10/09/2021	76332	R\$ 293,47
AXR3E52	275050S000033355	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
AXR8028	275050S000033340	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
AXT5526	275050S000033373	18/09/2021	56732	R\$ 130,16
AYA0B79	275050S000033379	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
AYC1461	275050A000008025	13/09/2021	76332	R\$ 293,47
AYD4848	275050A000007038	14/09/2021	76331	R\$ 293,47
AYE2G00	275050A000008205	10/09/2021	76251	R\$ 293,47
AYH1C22	275050A000008197	10/09/2021	76331	R\$ 293,47
AYK1D14	275050A000008031	15/09/2021	76331	R\$ 293,47
AYM0164	275050S000033349	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
AYN0D82	275050A000008243	18/09/2021	76331	R\$ 293,47
AYZZ258	275050A000008218	14/09/2021	76331	R\$ 293,47
AZE2731	275050A000008234	16/09/2021	76331	R\$ 293,47
AZI4C74	275050A000008142	14/09/2021	76331	R\$ 293,47
AZK3462	275050A000008274	15/09/2021	76331	R\$ 293,47
AZL6502	275050A000008018	09/09/2021	54522	R\$ 195,23
AZL6927	275050A000008209	13/09/2021	76331	R\$ 293,47
AZP4320	275050A000008029	15/09/2021	76331	R\$ 293,47
AZZ1189	275050S000033336	17/09/2021	56732	R\$ 130,16
BAL7G34	275050A000008223	16/09/2021	51930	R\$ 293,47
BAO0E31	275050A000008270	15/09/2021	76331	R\$ 293,47
BAR9874	275050A000008211	13/09/2021	76331	R\$ 293,47
BAT7380	275050A000008273	15/09/2021	73662	R\$ 130,16
BAV5F25	275050A000008219	14/09/2021	76331	R\$ 293,47
BAX0H45	275050S000033366	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
BAX2B29	275050A000008201	10/09/2021	76332	R\$ 293,47
BBB3I68	275050A000008259	13/09/2021	76331	R\$ 293,47
BBH7517	275050S000033338	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
BBI9861	275050S000033326	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
BBS2I97	275050A000008129	09/09/2021	76331	R\$ 293,47
BBT8159	275050A000008137	10/09/2021	76331	R\$ 293,47
BBT9F75	275050A000008239	16/09/2021	76331	R\$ 293,47
BBW7411	275050A000008264	14/09/2021	76331	R\$ 293,47
BBY2446	275050S000033368	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
BCB9A84	275050A000008258	13/09/2021	76331	R\$ 293,47
BCC5D42	275050A000008269	15/09/2021	76331	R\$ 293,47
BCE1D06	275050S000033389	19/09/2021	60503	R\$ 293,47
BCK6404	275050S000033339	17/09/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/12/2021 08:33

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



BCS8F27	275050S000033351	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
BCV6A61	275050S000033375	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
BCW4F78	275050A000008260	14/09/2021	76331	R\$ 293,47
BCZ7B54	275050A000008251	10/09/2021	76331	R\$ 293,47
BDA4B66	275050A000008236	16/09/2021	76331	R\$ 293,47
BDB2E31	275050S000033377	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
BDI9G02	275050A000008267	14/09/2021	76331	R\$ 293,47
BDQ0C86	275050A000008268	15/09/2021	76331	R\$ 293,47
BDU0G67	275050A000008224	16/09/2021	51930	R\$ 293,47
BDV0328	275050A000008144	15/09/2021	76331	R\$ 293,47
BDW2F62	275050A000008272	15/09/2021	76331	R\$ 293,47
BDX7G61	275050A000008208	13/09/2021	70721	R\$ 293,47
BDY3E63	275050A000008255	11/09/2021	76331	R\$ 293,47
BEK9B75	275050A000008262	14/09/2021	76331	R\$ 293,47
BEL1564	275050S000033384	19/09/2021	60503	R\$ 293,47
BEM5E39	275050A000008021	10/09/2021	76332	R\$ 293,47
BER0J36	275050S000033374	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
BEZ1E66	275050A000008148	15/09/2021	76331	R\$ 293,47
BNAG51	275050S000033365	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
BWK3I55	275050S000033323	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
CBR4568	275050A000007039	14/09/2021	60250	R\$ 293,47
CCES558	275050S000033342	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
CMN6061	275050A000007037	14/09/2021	76331	R\$ 293,47
COJ6A35	275050S000033335	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
DAM5F73	275050A000008019	09/09/2021	76252	R\$ 293,47
DGWS683	275050S000033329	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
DIQ4I61	275050A000008271	15/09/2021	76331	R\$ 293,47
DJT2840	275050S000033346	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
DKQ6C68	275050S000033364	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000033316	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000033350	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
DOY8819	275050S000033330	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
DQH0469	275050A000008145	15/09/2021	76332	R\$ 293,47
DRI9285	275050A000008233	16/09/2021	76331	R\$ 293,47
DVS3339	275050S000033357	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
EAY8312	275050A000008207	13/09/2021	76331	R\$ 293,47
EDG7A78	275050A000008257	13/09/2021	76331	R\$ 293,47
EDT2636	275050S000033372	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
EEM2A87	275050A000008241	17/09/2021	76331	R\$ 293,47
EEX3G73	275050A000008227	16/09/2021	76331	R\$ 293,47
EMV8C86	275050S000033344	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
EOI4559	275050S000033334	17/09/2021	60503	R\$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 08/12/2021 08:33

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



EQV6J71	275050S000033319	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
ERF4I95	275050S000033361	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
FDH6G69	275050S000033354	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
FRX1D57	275050A000008242	18/09/2021	51930	R\$ 293,47
FWP6A23	275050A000008229	16/09/2021	76331	R\$ 293,47
FYI5J80	275050A000008212	14/09/2021	60250	R\$ 293,47
GDN8669	275050A000007036	14/09/2021	76331	R\$ 293,47
GIC3B88	275050A000007040	14/09/2021	76331	R\$ 293,47
GLK7151	275050S000033317	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
HBL1J55	275050A000008228	16/09/2021	76331	R\$ 293,47
HSF5A58	275050A000008214	14/09/2021	76331	R\$ 293,47
IVK1645	275050A000008135	10/09/2021	73662	R\$ 130,16
JHY1425	275050S000033313	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
KAK0533	275050A000008200	10/09/2021	76331	R\$ 293,47
LKS3539	275050A000007033	09/09/2021	76331	R\$ 293,47
LYB2B45	275050S000033348	18/09/2021	60503	R\$ 293,47
MDJ4937	275050S000033390	19/09/2021	60503	R\$ 293,47
MGA1965	275050S000033322	17/09/2021	60503	R\$ 293,47
MGA5698	275050A000008127	09/09/2021	76331	R\$ 293,47
MIV1290	275050A000008020	10/09/2021	61220	R\$ 293,47
MIZ8406	275050A000008275	15/09/2021	76331	R\$ 293,47
NDS1693	275050A000008027	14/09/2021	76331	R\$ 293,47
NSC1J92	275050A000008138	10/09/2021	76331	R\$ 293,47
OLN0943	275050A000008276	15/09/2021	76252	R\$ 293,47
OPF5647	275050A000008143	15/09/2021	61810	R\$ 195,23
PAP5640	275050A000008136	10/09/2021	76331	R\$ 293,47
QNI0G65	275050A000008252	10/09/2021	76331	R\$ 293,47
RHC5A96	275050A000008026	13/09/2021	76331	R\$ 293,47
RHF3F64	275050A000008196	10/09/2021	76331	R\$ 293,47



CAPSECI

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº. 03/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

CONTRATANTE: CAPSECI – Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte, CNPJ/MF nº 80.909.245/0001-75.

CONTRATADA: I. L. N. Carminati & Cia Ltda ME - CNPJ 24.932.589/0001-24

OBJETO: Aquisição de 600 (seiscentos) litros de etanol e 05 (cinco) litros de gasolina para o veículo da CAPSECI.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 55, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

VALOR ORIGINAL DO CONTRATO R\$ 2.541,45 (dois mil, quinhentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos) anual

VALOR DO 1º ADITIVO CONTRATUAL: R\$ 2.576,10 (dois mil, quinhentos e setenta e seis reais e dez centavos)

VALOR DO 1º ADITIVO CONTRATUAL: R\$ 2.699,59 (dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos)

VIGÊNCIA: 18/03/2021 a 17/03/2022

DATA: 29/11/2021

Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente da CAPSECI

Ratificação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 02/2021

AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

ORDENADORA DE DESPESA: Giovana Sayuri Medeiros Hirata – Superintendente/CAPSECI.

VALOR INICIAL: R\$ 3.509,60 (três mil, quinhentos e nove reais e sessenta centavos)

OBJETO: Aquisição de material de expediente da CAPSECI.

JUSTIFICATIVA: Aquisição de pequeno valor.

FORNECEDORA: Tinelli Livraria e Papelaria EIRELI – EPP – CNPJ/MF nº 76.659.507/0001-13

DATA: 11/03/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 02/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2021

CONTRATANTE: CAPSECI – Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte, CNPJ/MF nº 80.909.245/0001-75.

CONTRATADA: Tinelli Livraria e Papelaria EIRELI – EPP – CNPJ/MF nº 76.659.507/0001-13

OBJETO: Aquisição de material de expediente da CAPSECI.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, c/c art. 65, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

VALOR: R\$ 3.509,60 (três mil, quinhentos e nove reais e sessenta centavos)

VIGÊNCIA: 11/03/2021 a 31/03/2021

DATA: 11/03/2022

Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente da CAPSECI

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Ratificação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 04/2021 Processo nº 04/2021 - CAPSECI

AMPARO LEGAL: ORDENADORA DE DESPESA: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Giovana Sayuri Medeiros Hirata – Superintendente/CAPSECI.

VALOR INICIAL: R\$ 10.680,00 (dez mil, seiscentos e oitenta reais) anual

OBJETO: Limpeza semanal (faxina) nas dependências da CAPSECI.

JUSTIFICATIVA: Aquisição de pequeno valor.

FORNECEDORA: DOMLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI – ME – CNPJ/MF nº 32.197.141/0001-32

DATA: 01/04/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 04/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021

CONTRATANTE: CAPSECI – Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte, CNPJ/MF nº 80.909.245/0001-75.

CONTRATADA: DOMLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI – ME – CNPJ/MF nº 32.197.141/0001-32

OBJETO: Limpeza semanal (faxina) nas dependências da CAPSECI.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, c/c art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

VALOR: R\$ 10.680,00 (dez mil, seiscentos e oitenta reais) anual

VIGÊNCIA: 01/04/2021 a 31/03/2022

DATA: 01/04/2021

Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente da CAPSECI

TERMO DE RATIFICAÇÃO (CONVALIDAÇÃO)

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 02/2020

Amparo legal: Art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93.

Ordenador da Despesa: Giovana Sayuri Medeiros Hirata – Superintendente/CAPSECI.



Valor Inicial:	R\$ 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais) anual.
Objeto:	Fornecimento de água potável, esgotamento sanitário e coleta de lixo.
Justificativa:	Fornecedor único, impossibilidade de concorrência.
Fornecedor:	Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR

Cianorte, 29 de Novembro de 2021.

Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente/CAPSECI.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante:	Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI, CNPJ nº 80.909.245/0001-75
Contratada:	Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, CNPJ nº 76.484.013/0001-45.
Objeto:	Fornecimento de água potável, esgotamento sanitário e coleta de lixo para a CAPSECI, conforme Inexigibilidade de Licitação nº 02/2020.
Fundamento Legal:	Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.
Valor:	R\$ 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais) anual.
Prazo de Vigência:	01/12/2021 à 01/12/2022 Giovana Sayuri Medeiros Hirata/Superintendente da CAPSECI e José Aparecido Fogaça
Signatários:	

Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente/CAPSECI.

PORTARIA Nº 011/2021 – CAPSECI

A Superintendente da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:

Art. 1º - **PROMOVER**, por merecimento, o servidor municipal abaixo relacionado, para o grau imediatamente superior aquele a que pertence na sua carreira, **a partir de 01 de dezembro de 2021.**

NOME GRAU DE VENCIMENTO

Anderson César Pozza Frassão	G – 48
------------------------------	--------

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte, em 08 de dezembro de 2021.

GIOVANA SAYURI MEDEIROS HIRATA
Superintendente – CAPSECI

ATOS DO PODER LEGISLATIVO**PORTARIA Nº 071/2021**

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º - CONCEDER, Férias regulamentares de 15 dias a servidora MARIA DE LOURDES DOSSANTO SANTIAGO, referente ao período de trabalho compreendido entre 11/03/2020 a 10/03/2021, para serem gozadas entre os dias 08/12/2021 a 22/12/2021, devendo retornar as suas atividades em 23/12/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 07 de dezembro de 2021.


WILSON LUIZ PERES PEDRÃO
Presidente

PORTARIA Nº 072/2021

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º - CONCEDER, Férias regulamentares de 15 dias a servidora CREUSA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA, referente ao período de trabalho compreendido entre 15/02/2020 a 14/02/2021, para serem gozadas entre os dias 08/12/2021 a 22/12/2021, devendo retornar as suas atividades em 23/12/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 07 de dezembro de 2021.


WILSON LUIZ PERES PEDRÃO
Presidente

